
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
 

 
 

      HOTĂRÂREA Nr. 36 
privind aprobarea închirierii  unui imobil format din 3 camere situat în satul Crâng , 

proprietate privată a doamnei Giușcă Filica, pentru desfășurarea procesului de învățămînt de către 
cadrele  didactice și elevii Școlii primare din satul Crâng, comuna Ciocani,  pe o perioadă de 2 luni   

 
 
 
Având în vedere:  

-   expunerea de motive  Primarul Comunei Ciocani ;     
-   Raportul  compartimentul de resort; 
-   Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local ; 

         În conformitate cu: hotărîrea Consiliului local 34/15.11.2016 privind instrumentarea 
obiectivului de investiții “ Reabilitare și Modernizare Școală cu clasele I-IV sat Crâng, comuna 
Ciocani, județul Vaslui”;                   

    - O.U.G. nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului Naţional de Dezvoltare Locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

      - Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

      - art. 36 alin.(2), lit b) şi alin.(4), lit. d) , art. 115 alin.(1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
               Consiliul Local al Comunei Ciocani, judeţul Vaslui, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 
Art.1. – (1) Se aprobă închirierea unui imobil format din 3 camere, situat în satul Crâng, 

proprietate privată a doamnei Giușcă Filica, pentru desfășurarea procesului de învățămînt de către 
cadrele didactice și elevii Școlii primare din satul Crâng, comuna Ciocani,  pe o perioadă de 2 luni de 
la data semnării contractului de închiriere, perioadă în care se vor finaliza lucrările de reabilitare și 
modernizare a acestei școli. 

Art. 2 Prețul chiriei este de 1000 lei pentru întreaga perioadă de închiriere. 
Art. 3 Se împuternicește domnul primar Călin Gheorghe să semneze contractul de închiriere 

cu doamna Giușcă Filica . 
Art. 4 Prezenta hotărîre  va fi comunicată Instituţiei Prefectului , judeţul Vaslui, Școlii 

gimnaziale “Teodor. Medeleanu” sat Ciocani și primarului Comunei Ciocani în vederea aducerii la 
îndeplinire.  

 
                                  29 .10.2018       
 
        

                     Președinte de ședință, 
                             Bîgu Dănuț  
                                                                                                                       Contrasemnează, 
                                                                                                                 Secretar, Abaza Iosefina 
 
 
 
 


